
UCHWAŁA NR XLII/208/2017
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 30 października 2017 r.

w sprawie określenia wysokości stawki opłaty miejscowej w Gminie Lipusz oraz określenia zasad 
ustalania i poboru tej opłaty.

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym /tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz.1875/, w związku    z art. 17 ust.1 pkt 1 i art. 19 pkt 1 lit b, 
pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach   i opłatach lokalnych /tekst jednolity Dz. U. z 2017r., 
poz. 1785 wraz z późn. zmianami/ w związku z Uchwałą Nr  XXIX/134/2016 Rady Gminy Lipusz z dnia 
27 października 2016r. w sprawie ustalenia miejscowości w gminie Lipusz spełniających warunki do 
pobierania opłaty miejscowej oraz obwieszczenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 28 lipca 2017 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2018 r. (M.P.  poz. 800 ) Rada 
Gminy Lipusz po zasięgnięciu opinii swych komisji stałych uchwala, co następuje :

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę miejscową:

2. Określa się stawkę dzienną opłaty miejscowej – pobieranej od osób fizycznych przebywających we 
wsiach Bałachy, Gostomko, Konitop, Lipusz, Nowe Karpno, Papiernia, Płocice, Rzym, Skoczkowo, Szklana 
Huta, Szwedzki Ostrów, Śluza, Tuszkowy, Wyrówno, Zdroje i Żelewiec  od dnia 1 stycznia do 31 grudnia 
każdego roku w celach turystycznych, wypoczynkowych, szkoleniowych w wysokości - od osoby - 2,00 zł.

3. Obowiązek uiszczenia opłaty miejscowej powstaje z chwilą przybycia na teren wsi Bałachy, Gostomko, 
Konitop, Lipusz, Nowe Karpno, Papiernia, Płocice, Rzym, Skoczkowo, Szklana Huta, Szwedzki Ostrów, Śluza, 
Tuszkowy, Wyrówno, Zdroje i Żelewiec  w zamiarze pozostania dłużej niż  dobę.

4. Opłata miejscowa pobierana jest za każdą  rozpoczętą dobę pobytu w celach turystycznych, 
wypoczynkowych, szkoleniowych we wsiach Bałachy, Gostomko, Konitop, Lipusz, Nowe Karpno, Papiernia, 
Płocice, Rzym, Skoczkowo, Szklana Huta, Szwedzki Ostrów, Śluza, Tuszkowy, Wyrówno, Zdroje i Żelewiec.

5. Opłatę uiszcza się bez wezwania w kasie Urzędu Gminy lub na konto Urzędu Gminy Lipusz.

§ 2. 1. Zarządza  pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa.

2. Wprowadza obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób, o których 
mowa w art.17 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach   i opłatach lokalnych /tekst jednolity Dz. U. 
z 2017r., poz. 1785 wraz z późn. zmianami/ zobowiązanych do uiszczenia opłaty miejscowej oraz określa 
szczegółowy zakres danych zawartych w tej ewidencji uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego 
poboru opłaty miejscowej.

3. Na inkasentów opłaty miejscowej zobowiązanych do jej poboru wyznacza się właścicieli i zarządców 
ośrodków wczasowych , obozowisk turystycznych, kempingów, kwater agroturystycznych i pól namiotowych, 
przedsiębiorców świadczących usługi hotelarskie.

4. Za pobór opłaty miejscowej inkasentom, o których mowa w § 2 ust 2, przysługuje wynagrodzenie 
w wysokości 6% od zainkasowanej osobiście kwoty opłaty miejscowej.

5. Rozliczenie z pobranej opłaty miejscowej następuje w terminie do 10-go dnia miesiąca następującego po 
miesiącu w którym pobrano opłatę.

§ 3. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób, o których 
mowa w art.17 ust.1 ustawy z  dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach   i opłatach lokalnych , zobowiązanych do 
uiszczenia opłaty miejscowej. Ewidencja powinna zawierać:

- imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty,

- datę i godzinę rozpoczęcia pobytu, datę i godzinę zakończenia pobytu,

- właściwą stawkę opłaty za każdą rozpoczętą dobę pobytu,

- łączną kwotę opłaty miejscowej pobranej za cały okres od danej osoby.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 51B031E2-CF65-41A6-9819-6DE0CA96D5BC. Podpisany Strona 1



§ 5. Z dniem 01.01.2018r. traci moc uchwała Nr XXIX/135/2016 Rady Gminy  Lipusz    z dnia  27   
października    2016r.  (publikacja w Dz.Urz. Województwa Pomorskiego  z 2016r. poz. 3671).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego i ma zastosowanie na terenie gminy od 01 stycznia 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

Id: 51B031E2-CF65-41A6-9819-6DE0CA96D5BC. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Projekt uchwały stanowi wykonanie dyspozycji zawartej w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i opłatach lokalnych obligującej Radę Gminy do określenia stawek opłaty miejscowej

Zgodnie z art. 20 ust. 2 ww. ustawy, minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza, w drodze
obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” górne granice stawek
kwotowych podatków i opłat lokalnych, w tym opłaty miejscowej.

W obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2017 r. podano górne granice stawek
kwotowych na rok 2018, przeliczone zgodnie ze wskaźnikiem wzrostu cen towarów i usług
konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2017 r. w stosunku do pierwszego półrocza 2016r., który wyniósł
101,9 (wzrost cen o 1,9%)

Id: 51B031E2-CF65-41A6-9819-6DE0CA96D5BC. Podpisany Strona 1




